Cancelamento de Auto de Infração
Processo: 08704.005084/2025-19
Interessado: MARTIN EDUARDO COATTS RAVANAL
1. Trata-se de defesa administrativa apresentada pelo nacional chileno Martín Eduardo Coatts
Ravanal, em razão da aplicação de multa no valor de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais), pela
ultrapassagem de 61 dias do prazo de estada legal no território nacional, conforme previsto no artigo 109,
inciso II, da Lei nº 13.445/2017.

2. O interessado alega que ingressou no Brasil em 24/01/2025 com a finalidade de participar
de uma escola missionária cristã em Fortaleza/CE, e que a estada além do permitido decorreu de engano